Lūcār, Pretium (inquit Festus) quod ex lucis captatur, vel erogatio quæ in locis siebat. Et lucaris pecunia, quæ in luce erat data. Tac. lib. 1. de modo Lucaris, multa decernuntur.

Lūcārīa, orum, Festa quæ in luce Romani faciebant, qui permagnus erat, inter viam Salariam & Tyberim: eò quod vieti à Gallis, fugientes à prælio ibi sese occultaverant. Festus.

Luccellum, vide Lucrum.

Lūcēnīa, Citerioris Hispaniae urbs, & Romanorum quondam colonia, ut scribit Pomp. Mela lib. 2.

Lūcēntum Hispaniae Tarragonensis oppidum à superiore diversum, quod Ptolem. lib. 2. c. 6. statuit supra Carthaginem, Occasum versus.

Luceo, vide Lux.

Luceoria, V. E. Volhinia, in Russiâ Nigrâ, ditionis Polonicæ, sub A. Gnesnensi.

Luceres, sive Luciferi, à ludo. Plutarch. in Rom. Tertia pars erat populi Romani, tempore Romuli Romanorum regis. Constat enim auctore Livio, receptis jam in urbem Sabiniis, populoque aucto, Romulum omnem populum in tres secreuisse tribus: quarum una Tatium appellata est à T. Tatio Sabinorum duce: altera à Romulo Ramnensium: tertia Lucerum à Lucero Tuscorum rege (ut refert Varro) qui pugnanti adversus Tatium Romulo suppetias tulit. ¶ Luceres autem primam syllabam habet ancipitem: producitam apud Ovid. correptam apud Propert.

Luceria, *λύκεια*, urbs Apulia, Asonum colonia. Plin. lib. 3. c. 11.

Lucerius, *λύκειας*, Ardeæ rex, qui auxilio fuit Rotmulo adversus Tatium.

Lucerna, Lucesco, vide Lux.

Lucerna, una ex primariis fæderis Helvetici urbibus.

Lucerna, alias Lacerna, genus cucullæ.

Lucetius, *λύκην*, dictus est Jupiter, à luce, quam præstare hominibus putabatur. Sic Juno Lucetia, quod lucis causâ sit parturientes adjuvans. Gell. cap. 12. lib. 5.

Luci, adverbium, Lucidus, Lucifer, Lucifuga, vide Lux.

Lūcīlūs, Poëta vetustissimi nomen, patria Auruncani, qui primus Latinorum Satyram scribere aggressus est. Obiit apud Neapolim anno ætatis suæ quadragessimo sexto, publicoque funere elatus est. De Lucilio vide Quintil. lib. 10. & Horat. lib. 1. Serm. Satyr. 4.

Hinc omnis pendet Lucilius hoste secutus, &c.

Lūcīnā, Dea partuum præses, teste Servio, quæ & Juno dicitur Diana, *ἱδησίου*. Terent. in Andr. Juno Lucina fer opem, Juno Lucina tuam fidem. Plaut. Aul. sc. 5. a. 4. Virg. in Polione.

Casta fave Lucina, tuus jam regnat Apollo.

Et pro Luna nascente apud Macrob. Atque hic quidem accipitur pro Diana. Cicer. lib. 7. de nat. deor. Quum Luna à lucendo nominata sit, eadem est enim Lucina. Itaque ut apud Græcos Dianam, eamque luciferam, sic apud nostros Junonem Lucinam in patiendo invocant: quæ eadem Diana omnivaga dicitur, non à venando, sed quod in septem numeratur tanquam vagantibus. Dicta Lu-

cina, quod partum ferat in lucem. Plin. lib. 16. c. 44. putat Lucinam dici, quod oculis præsit & luci. Sunt qui à luce deducant, qui Roma Junoni sacer est in Exquiliis. Ovid. lib. 2. Fast.

Gratia Lucina dedit hac tibi nomina lucis:

Aut quia principium tu dea lucis habes.

Idem legendus 6. Fast.

Lucinus, Adiect. ut, Lucina hora, i. lucis, & vita hora. Prudentius.

Et qui lucinas tribuo nascentibus horas.

Lucinos dicimus quibus sunt parvi utrinque ocelli, & brevis visus.

Illud enim videtur innuere Plin. lib. 11. c. 37. si vulgatis editionibus adhibeamus fidem. Ab iisdem ( inquit ) qui altero lumine orbi nascerentur, coelites vocabantur: queis parvi utrinque ocelli, Lucini injuria cognomen habuere. In quibusdam tamen veneranda veterustatis exemplaribus legitur: Ab iisdem qui altero lumine orbi nascerentur, coelites vocabantur: queis parvi utrinque ocelli, Lucinij, &c.

Lucinium cicindela lucernæ, qui dat lumen.

Lucionum sive Luxonum, Lusson, Luçon, V. E. Lucionensis, vel Luxonensis, sub A. Burdigalensi.

Lūcīlūs Prænomen est Romanis familiare, quod idcirco illi, qui primò hoc prænomine fuit appellatus, impositum creditur, quod prima luce esset natus. ¶ Lucius Ostius tempore bellorum ciuilium patrem suum proscriptum, quem Triumviri ad supplicium perquirebant, latenter prodidit, ut ejus bona acciperet, autor Plutarch. ¶ Est etiam Lucius piscis nomen, cuius solus Ausonius mentionat in Mosella,

*Lucites obscuras vulvas canique lacunas*

*Obsidet, hic nullos mensarum lectus ad usus.*

Lūcētīa. Romanæ castitatis præcipuum lumen, filia Tricipitini Præfecti urbis, & uxor Collatini, quam Sext. Tarquinius, quum precibus exorare non posset, vi oppressit, stricto enim gladio in cubiculum irrenens, mortem minabatur, nî voluntati suæ obsequeretur: addebârque se cum mortua jugulatum servum positurum, ut in sordido adulterio necata diceretur: quibus minis illa perterrita, ut infamie suspicionem effugeret, expugnari se se passa est. Quo facto convocatis patre, marito, ceterisque amicis, obortis repente lacrymis, tyranni flagitium detexit, & educato cultro, quem sub ueste occultum habebat, sese statim confudit. Qua re moti pater cum marito & ceteris amicis, populo ad arma concitat, reges expulerunt. Vide hæc latius apud Livium ad finem lib. 1. ab Urbe. Mart.

*Esse videbaris, fateor, Lucretia nobis, &c.*

Inter lucubrantes ancillas reperta Lucretia, Liv. lib. 1. ab Urbe.

Lūcētīlīs, Mons sicut in Sabinis: de quo Horat. lib. 1. Carm.

*Velox amoenum sape Lucretilem*

*Mutat Lycaon Faunus.*

Lūcētīlūs, Poëta antiquissimus, Cicerone xij. annis natu minor. Scripsit de rerum natura libros sex, qui etiam hodie leguntur. Extat honorificum de eo elogium apud Ovidium in Eleg.

*Carmina submissa tunc sunt peritura Lucretii,*

*Exitio terras quum dabit una dies.*

Lucretius, pater Lucretia, Conf. Plutarch. in Public.

Lūcētīfābīlīs, Lūcētīfūgā, vide Lucrum.

Lucrinum, Dauniorum est oppidum in Apulcia, ut scribit Strab. lib. 6. Pomp. lib. 2.

Lūcētīnūs, *λύκην*. Lacus Campatiae in sinu Bajano, contra Puteolos, propinquus Averno lacui, adeò ut in maximis quandoque tempestatibus conjungi soleant. Dictus à lucro, ut vulgo creditur, propter multitudinem piscium, qui capiebantur. De utroque Martial.

*Dummodo Lucino, modò se permittit Averno.*

De lucinis ostreis. Senec. Epist. 76.

Lūcētīrūm, i. Quæstus, commodum, compendium, utilitas. ¶ *λύκην* hēsab. nīpōdō, īērōv. GAL. Gain, profit. ITAL. Guadagno, acquistos, profitto. GERM. Ein geroen. HISP. Ganancia, ó el logro. ANGL. Gain, profit, winning. ¶ Ter. in Heaut. Nam ille haud scit, hoc paulum lucri quantum ei damni apparet. Cic. 5. Tuscul. Nam ut illic alij emendi, aut vendendi quæstu & lucro ducerentur. Ovid. 3. de Arte,

*Ira subit deformè malum, lucrique cupido:*

*Iurgiaque & rixa, sollicitusque dolor.*

*in lucro est, qua dasur hora mihi.*

Idem Eleg. 3. lib. 1. Trist. Potin' ut hunc cum lucro respicias? Plaut. Ps. sc. 3. a. 1. Lucrum, Ludum, Jocum, ferias. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Necesse est ut sumprum faciat, qui querit lucrum. Idem Asin. sc. 3. a. 1. Nobis potius lucro fuiſti, quam decori tibi. Amanti amoenitas manlo nobis est lucro. Idem, Men. sc. 3. a. 1.

*Da factò gaudia lucro,*

Ovid. 5. Fast. ¶ Lucri est, veteres usi sunt pro conductis, vel utile est. Plaut. in Amphitr. Lucri est, quod miseriam deputat. ¶ Frequenter pro eodem dicimus, Lucro est. Cicero, Quibus uter vestrum cederit, lucro futurum est. Deputare in lucro, est tanquam lucrum estimare. Terent. Phormion. Quicquid præter spem eveniet omne id deputabo in lucro. Pro eodem etiam dicimus, Ponere in lucro. Cicero, pro Flacco, Quiescant igitur, & me hoc in lucro ponere, atque illud agere patientur. Dicitur etiam Lucrus, vel Iucer, à Plauto in Pers. apud Non. c. 3. Nunc ea narrabo unde tu pergrandem lucrum facies.

Lucrativa, *ἰκτική*. Gloss. id est, lucrum afferentia.

Lucrativūs, D. lib. 6. tit. 2. l. 7. Sed & si quis ex lucrativis causis rem accepit, habet Publicianam.

Lūcētīsūs, a. um, Plenus lucro, utilis, fructifer. ¶ *λύκην* bētsātō, *λύκην* mēñil, *κρηδηλίς*. GAL. Profitable, lucratif, qui apporta gain & profit. ITAL. Pieno di guadagno. GERM. Gewinnsm/gewinreich. HISP. Ganancioso. ANGL. Full of gaine, wherof one gaineth much. ¶ Plin. lib. 18. c. 12. Et auctionibus adhiberi lucrosum putant. Ovid. 2. Amor. Eleg. 10.